INHALT

Einleitung

KAPITEL 1

Erste Schritte

Werkzeuge & Grundtechniken
Papier selbst gestalten
Ephemera sammeln
Bildaufbau

Schichten

KAPITEL 2
Collagen-Projekte
Kommode in Collage-Technik
Kakadu-Wandbild

Gerahmte Collagen

Kleine Schachteln
Mini-Notizbuch

Foto-Collage

Vogelmotiv auf Holz

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1143858522

10
13
18
21
26

28
30
33
36
39
42
45
48

Reisetagebuch

Abstrakte Kunst

Einkaufstasche im Collage-Design
Geschenkanhanger

Blumentopfe mit abstrakten Mustern
Wilde Tiercollagen

Bedruckter Kissenbezug
Tischset mit Fischmotiven
Geschenkpapier

Wandbehang mit Giirteltier
Fruchtige GriiBe

Fotomontage

Bunte Papier-Insekten
Foto-Mobile

Tierische Geometrie
Leuchtschrift

Florale Dekoration
Party-Geschenktiiten
Restholz-Collage zum Stapeln
Selbst gemachter Lampenschirm
Briefumschlage

Partygirlande

FriihlingsgruRkarte

Vorlagen
Bezugsquellen
Register
Danksagung

digitalisiert durch

51
54
58
60
64
66
70
13
76
18
81
84
87
90
92
95
98
101
104
106
110
113
116

118
128
128
128


http://d-nb.info/1143858522

