

INHALT

Einleitung	6		
KAPITEL 1			
Erste Schritte	8	Reisetagebuch	51
Werkzeuge & Grundtechniken	10	Abstrakte Kunst	54
Papier selbst gestalten	13	Einkaufstasche im Collage-Design	58
Ephemera sammeln	18	Geschenkanhänger	60
Bildaufbau	21	Blumentöpfe mit abstrakten Mustern	64
Schichten	26	Wilde Tiercollagen	66
		Bedruckter Kissenbezug	70
KAPITEL 2		Tischset mit Fischmotiven	73
Collagen-Projekte	28	Geschenkpapier	76
Kommode in Collage-Technik	30	Wandbehang mit Gürteltier	78
Kakadu-Wandbild	33	Fruchtige Grüße	81
Gerahmte Collagen	36	Fotomontage	84
Kleine Schachteln	39	Bunte Papier-Insekten	87
Mini-Notizbuch	42	Foto-Mobile	90
Foto-Collage	45	Tierische Geometrie	92
Vogelmotiv auf Holz	48	Leuchtschrift	95
		Florale Dekoration	98
		Party-Geschenktüten	101
		Restholz-Collage zum Stapeln	104
		Selbst gemachter Lampenschirm	106
		Briefumschläge	110
		Partygirlande	113
		Frühlingsgrußkarte	116
Vorlagen	118		
Bezugsquellen	128		
Register	128		
Danksagung	128		